
  
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  
Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження висновку органу  опіки та піклування  
про доцільність встановлення участі батька Жосана Дмитра Михайловича,  

у вихованні малолітньої дитини,   Жосан Любові Дмитрівни  
 

Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини 1 статті 34 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 158 Сімейного кодексу 
України, постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 «Питання 
діяльності органів опіки та піклування, пов`язаних із захистом прав дитини», на 
підставі ухвали Арцизького районного суду Одеської області  у справі № 
492/1215/21 від 08.02.2022 , розглянувши рішення комісії з питань захисту прав 
дитини Арцизької міської ради від 17.03.2022 № 2, виконавчий комітет міської 
ради 

ВИРІШИВ: 
      1.Затвердити висновок виконавчого комітету як  органу  опіки та піклування 
про доцільність встановлення участі батька Жосана Дмитра Михайловича, 13 
липня 1989 року народження,  у вихованні малолітньої дитини, Жосан Любові 
Дмитрівни, 15 квітня 2018 року народження(додається). 
     2. Службі у справах дітей Арцизької міської ради  направити  до Арцизького  
районного суду Одеської області рішення про затвердження висновку про 
доцільність встановлення участі батька, Жосана Дмитра Михайловича,  у 
вихованні малолітньої дитини,   Жосан Любові Дмитрівни. 
    3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 
голови.   
 

 
 

Арцизький міський голова                                         Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

 

 
18 березня  2022 року 
№46 



         Затверджено 
рішенням виконавчого комітету 

Арцизької міської ради 
                                                                                      від 18 березня 2022 року 

№46 
 

ВИСНОВОК 
органу  опіки та піклування про доцільність встановлення  

участі батька Жосана Дмитра Михайловича,  
 у вихованні малолітньої дитини, Жосан Любові Дмитрівни 

       
        До виконавчого комітету  Арцизької міської ради надійшла ухвала 
Арцизького районного суду про надання до суду висновку органу опіки та 
піклування про  встановлення участі батька Жосана Дмитра Михайловича  у 
вихованні малолітньої дитини   Жосан Любові Дмитрівни встановлено: 
        Згідно свідоцтва про народження Жосан Любові Дмитрівни,15 квітня 2018 
року народження, серія  1-ЖД   № 553789, актовий запис про народження № 
125 від  08 травня 2018 року  виданий Арцизьким відділом ДРАЦС головного 
територіального  управління юстиції в Одеської області, її батьками є Жосан 
Дмитро Михайлович та Жосан Людмила Петрівна. 
       Шлюб між подружжям було розірвано заочним рішенням Арцизького 
районного суду Одеської області від 22.10.2019 року, справа №492/1119/19, 
після припинення шлюбу Жосан Л. П. залишила прізвище колишнього чоловіка 
«Жосан». 
        Жосан Любов Дмитрівна зареєстрована  за адресою: вул. Преображенська, 
буд.19, кв.8, м. Арциз, Одеська область, та мешкає за тією ж адресою разом з 
матір’ю Жосан Л.П., що підтверджується актом обстеження житлово-побутових 
умов, складеного працівниками служби у справах дітей за вищевказаною 
адресою 21.01.2022 року . 
            Батько дитини, Жосан Дмитро Михайлович, мешкає за адресою: 
вул.Садова, 9, с.Надрічне, Болградський район,  Одеська область.    
       Батьки дитини не змогли дійти згоди та самостійно визначити порядок 
побачень дитини з батьком.  
      Жосан Дмитро Михайлович був запрошений до Служби у справах дітей 
Арцизької міської ради, де згідно протоколів бесід  повідомив, що бажає бачити 
дитину в перші та треті  вихідні  місяця за своїм місцем проживання, але матір 
дитини заперечує. Також, Жосан Д.М. бажає забирати дитину на канікули. З 
цього питання  у нього з колишньою дружиною виникли суперечки стосовно 
його участі у вихованні спільної дитини і він бажає, щоб суд виніс  рішення про 
порядок його побачень з дитиною. 
          Жосан Людмила Петрівна пояснила, що не буде заперечувати проти 
спілкування батька з донькою за місцем його проживання в перші та треті  
вихідні місяця з 10.00 до 17.00 у  разі, якщо батько зобов`язується передчасно 
повідомляти її про свій приїзд.  



      Виходячи з вищевикладеного, згідно статей 12, 15 Закону України «Про 
охорону дитинства»,  статті 11 Закону України «Про забезпечення 
організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, статті 158 Сімейного кодексу України, 
пункту 73 Постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 р. №866 
«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 
дитини», виконавчий комітет Арцизької міської рада, як орган опіки та 
піклування, вважає доцільним встановити участь батька,  Жосана Дмитра 
Михайловича, у вихованні малолітньої дитини Жосан Любові Дмитрівни, 
15.04.2018  року народження, яка проживає окремо від батька,  та визначити 
місце та час їх спілкування наступним чином: 2 рази на місяць, у першу  та 
третю  суботу, з 10:00 до 17:00 годин  та один раз на рік з 1 по 15 липня під 
час канікул дитини  за місцем проживання батька за адресою:  
Болградський район, село Надрічне, вулиця Садова, 9. 
 

 


